MIUR.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.0000034.01-03-2016

> & \ 7/
V%ﬂ/}&/ﬁ@& 5/&// %/%//%//Joﬂg, 5/&// %ﬁ'f/ﬁ&%)/@ e 5/&//@ %&'&@r/w

Costovre S, Aty sovectly, lict &
IL DIRETTORE GENERALE
VISTO il D.D.G. n. 82 del 24 settembre 2012, con il quale sono stati indetti i concorsi per

titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole
dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado, nonché di posti di sostegno,
risultanti vacanti e disponibili in ciascuna regione negli anni scolastici 2013/2014 e
2014/2015;

VISTA il decreto di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 4987 del 7/4/2014 con il
quale la candidata GRAGNOLI Erika ¢ stata esclusa dal concorso per la Scuola
Primaria per mancanza del titolo di accesso previsto dall’art. 2, comma 2, lett. a) del
bando;

VISTA la graduatoria definitiva di merito per la SCUOLA PRIMARIA, approvata con
decreto n. 161 del 13 agosto 2014, nella quale la candidata ¢ stata inserita “con
riserva”, al posto n. 192 con il punteggio totale di 65,50, a seguito di ricorso
giurisdizionale presentato avverso il citato decreto di esclusione;

VISTA la sentenza n. 1612/2015 con la quale il TAR per la Toscana — Sezione prima — ha
accolto il ricorso RG 1079/2014, e successivi motivi aggiunti, presentato dalla
candidata Gragnoli e, per I’effetto, annulla il provvedimento di esclusione, nonché le
consequenziali graduatorie di merito approvate da questo Ufficio Scolastico
Regionale, nella parte in cui ammette la ricorrente “con riserva” e “dispone la
riammissione della ricorrente nella predetta graduatoria nella posizione alla
medesima spettante in base al superamento delle prove concorsuali’;

ACCERTATO che, ai fini dell’assunzione, la candidata Gragnoli, ove immessa in ruolo nell’a.s.
2014/2015, tenendo conto della posizione dalla medesima occupata nella graduatoria
della Scuola Primaria, avrebbe avuto la possibilita di scelta, in relazione
all’individuazione della sede di assegnazione, tra le “sole” province di Firenze, Pisa,
Pistoia, Prato e Siena, come comunicato con nota USR Toscana prot. n. 150
dell’11/1/2016;

VISTA la comunicazione del 21/2/2016 con la quale la candidata Gragnoli, confermando la
scelta espressa in data 8/2/2016 che, a sua volta, sostituiva la comunicazione del
15/1/2016, ribadisce la richiesta di essere assunta in ruolo nella provincia di Arezzo
con espressa rinuncia al riconoscimento della decorrenza giuridica di assunzione in
ruolo dal 1/9/2014;

ACCERTATA nell’a.s 2015/16, nella fase relativa al piano ordinario di assunzioni, la disponibilita di
posti nella provincia di Arezzo per le assunzioni a tempo indeterminato;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Mirko Fleres Tel.055 27251 Laura Martini

e-mail: mirko.fleres@istruzione.it e':'::fif f,g g’r;rzt’:"e';zts:g:r':gas)’; i;";f:’?::;” e-mail: lauramartini.tc@jistruzione. it
=, . < @2 A 2 A
tel. n.: +39 0552725286

Web: http://www.toscana.istruzione.it




V%ﬂ/}ﬁ/&@& @/g// %/@M%/r)oﬂg, @/g// %ﬁ'f/ﬁ&%)/é e @/g//a %&&@W
Wi IV~
Gostione s el souots, servics inpbomatio o

CONSIDERATA pertanto accoglibile la richiesta della candidata di essere assegnata, ai fini
dell’assunzione, alla provincia di Arezzo con decorrenza giuridica 1/9/2015;

RITENUTO pertanto, in ottemperanza alla suindicata sentenza, di dover procedere all’inserimento
a pieno titolo della candidata Gragnoli Erika nella graduatoria di merito della Scuola
Primaria e di dover procedere all’assunzione in ruolo dell’interessata nella provincia
di Arezzo, con conseguente stipula del contratto a tempo indeterminato con
decorrenza giuridica dal 1/9/2015 ed economica dal 1/9/2016;

DECRETA

Per 1 motivi specificati in premessa, la riserva con cui la candidata GRAGNOLI Erika, nata ad (il
28/1/1983, ¢ stata inserita nella graduatoria definitiva del concorso indetto con D.D.G. n. 82/2012 per la
Scuola Primaria, € sciolta positivamente.

Conseguentemente 1’interessata ¢ inserita a pieno titolo nella predetta graduatoria al medesimo posto n.
192 con il medesimo punteggio totale di 65,50 /100.

In ragione di quanto esplicato in premessa, la candidata ¢ assegnata alla provincia di Arezzo per
I’assunzione con contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dal 1/9/2015 ed economica dal
1/9/2016.

Avverso il presente decreto ¢ ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla data di
pubblicazione sul sito web di questo USR www.toscana.istruzione.it.

Firmato digitalmente da PETRUZZO IL DIRETTORE GENERALE
89'}/+ENICO (Domenico Petruzzo)

O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA'
E RICERCA/80185250588

Alla sig.rta GRAGNOLI Erika

Ai candidati interessati tramite comunicazione sul sito web

Al MIUR — Direzione Generale per il personale scolastico — Uff. 3 — Roma
Al sito WEB dell’ USR

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell”’ USR Toscana

Alle Segreterie Regionali delle OO.SS. Regionali Comparto Scuola

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Mirko Fleres Tel.055 27251 Laura Martini

e-mail: mirko.fleres@istruzione.it e':'::fif f,g g ”;rztl:ne-xf:g;ig ::1;215:; I\ e-mail: laura.martini.tc@istruzione.it
=, . < @2 v
tel. n.. + 390552725286

Web: http://www.toscana.istruzione.it




